
 

 

 

 

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELETORIAL 
 

 

 

 

Ao (01) um dias do mês de dezembro de 2021, na sala de Reuniões do Santaféprev, sito à 

Rua 07, nº 1.167, Centro, Santa Fé do Sul, São Paulo, com início as 17h10, reuniram-se os 

membros da Comissão Eleitoral de que trata a Portaria nº 531, de 03 de agosto de 2021, 

nomeada para a realização da eleição dos membros dos Conselhos Administrativo e Fiscal 

do Santaféprev – Instituto Municipal de Previdência Social do Município de Santa Fé do 

Sul-SP, atendendo a convocação da Presidente Tania Regina de Carvalho. Inicialmente a 

presidente agradeceu a presença de todos, nomeando o senhor Luiz Antonio Perez Trivelato 

Junior, para secretariar a reunião, passando à discussão dos assuntos: contagem dos votos do 

pleito eleitoral; a apuração dos votos obtidos por cada candidato e a declaração dos eleitos 

como titulares e suplentes, conforme demonstrado nas tabelas de n.º 1 a 5, a saber: 

 

 

Tabela 1: Número de Votantes por Órgão:  

Órgão  Qtde. de Votantes  

Câmara Municipal  2 

FUNEC 51 

Prefeitura Municipal  178 

SAAE 50 

SANTAFEPREV 32 

TOTAL 313 

 

 

 

 

 



 

 

Tabela 2: Apuração dos votos – Conselho Administrativo:  

Candidato  Qtde. de Votos  

Antonio Aparecido Lazaro (PROF LAZARO) 22 

Edna Mara da Silva Ferreira (EDNA DA SAUDE) 35 

Fernanda Eloisa da Silva (FERNANDA DO RH) 111 

Izete Maria Castro Pecinelli (IZETE DA FUNEC) 43 

Jesreel de Morais (JESREEL CTI FUNEC) 37 

Luzia Jacometti de Oliveira (LUZIA DO POSTINHO) 28 

Renata Figueiredo Fortili (RENATA DO SAAE) 122 

BRANCO 22 

NULO 0 

TOTAL 420 

 

 

Tabela 3: Apuração dos votos – Conselho Fiscal:  

Candidato  Qtde. de Votos  

Jose Antonio Vechi (JOSE VECHI) 144 

Regina Celia do Nascimento Monteiro (REGINA CELIA) 50 

Renan Aparecido Sanches (RENAN DA FUNEC) 58 

Sonia Soares Aguiar (SONIA DO TURISMO) 31 

Valdir de Castro (ESQUERDINHA) 78 

Wania Campoli Alves (PROF WANIA) 36 

BRANCO 9 

NULO 0 

TOTAL 406 

 

Terminada a apuração dos votos, conforme o Regimento Eleitoral aprovado pelo Decreto nº 

4.976, de 14 de julho de 2021, forma declarados eleitos os candidatos listados nas tabelas 4 

e 5:  



 

 

 

Tabela 4: Candidatos Eleitos – Conselho Administrativo: 

Class.  Candidatos Eleitos Situação 
1º Renata Figueiredo Fortili (RENATA DO SAAE) com 122 votos  Primeiro Titular  

2º Fernanda Eloisa da Silva (FERNANDA DO RH) com 111 votos Segundo Titular  

3º Izete Maria Castro Pecinelli (IZETE DA FUNEC) com 43 votos Primeiro Suplente  

4º Jesreel de Morais (JESREEL CTI FUNEC) com 37 votos Segundo Suplente 

5º Edna Mara da Silva Ferreira (EDNA DA SAUDE) com 35 votos Terceiro Suplente 

6º Luzia Jacometti de Oliveira (LUZIA DO POSTINHO) com 28 votos Quarto Suplente 

7º Antonio Aparecido Lazaro (PROF LAZARO) com 22 votos Quinto Suplente 

 

 

Tabela 5: Candidatos Eleitos – Conselho Fiscal: 

Class.  Candidatos Eleitos Situação 
1º Jose Antonio Vechi (JOSE VECHI) com 144 votos Primeiro Titular  

2º Valdir de Castro (ESQUERDINHA) com 78 votos Primeiro Suplente  

3º Renan Aparecido Sanches (RENAN DA FUNEC) com 58 votos Segundo Suplente 

4º Regina Celia do N. Monteiro (REGINA CELIA) com 50 votos Terceiro Suplente 

5º Wania Campoli Alves (PROF WANIA) com 36 votos Quarto Suplente 

6º Sonia Soares Aguiar (SONIA DO TURISMO) com 31 votos Quinto Suplente 

 

NADA MAIS havendo a tratar, a Presidente da Comissão Eleitoral declarou encerrada a 

reunião, precisamente às 18:15, e para constar, eu ________________, Secretário, digitei a 

presente ata que é assinada por todos os membros da comissão e pela Presidente.  

 

 

Tania Regina de Carvalho – Presidente                  _______________________________ 

Priscila Pinheiro Belllo – Membro                         _______________________________ 

Mirian Buchino Nascimento – Membro                 _______________________________ 

Reginaldo Stefanin Rossano – Membro                 _______________________________ 

Alessandra Cristina Furtilho da Silva – Membro   _______________________________ 

Luiz Antonio Peres Trivelato Junior – Membro    _______________________________ 


